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19. На основу члана 70. Закона о култури ("Сл. гласник РС", број 72/09) и члана 41. Статута града Ужица ("Сл. лист града 

Ужица", број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 05.04.2012. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ СТИЦАЊА ПРАВА НА УПЛАТУ ДОПРИНОСА ЗА ЛИЦЕ 

КОЈЕ САМОСТАЛНО ОБАВЉА УМЕТНИЧКУ ИЛИ ДРУГУ ДЕЛАТНОСТ 

У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 
 

Члан 1. 

Ова Одлука прописује услове и начин стицања права на уплату доприноса за пензијско и инвалидско осигурање и доприноса 

за здравствено осигурање (у даљем тексту: доприноси) за лице које је стекло статус лица које самостално обавља уметничку или другу 

делатност у области културе. 
Члан 2. 

Средства за уплату доприноса из члана 1. ове Одлуке обезбеђују се у буџету града Ужица. 

 

Члан 3. 

Град Ужице плаћа доприносе за лице из члана 1. ове Одлуке које испуњава следеће услове: 

− да му је, у складу са законом, одговарајуће репрезентативно удружење у култури, утврдило статус лица које 

самостално обавља уметничку или другу делатност у области културе; 

− да има пребивалиште на територији града Ужица; 

− да није осигурано по другом основу; 

− да му је надлежна пореска управа утврдила обавезу плаћања доприноса у складу са законом којим се уређују 
доприноси за обавезно сицијално осигурање, као лицу које самостално обавља уметничку или другу делатност у 

области културе; 

− да укупан приход који је остварило у протеклој години не прелази износ просечне годишње зараде у Републици 

Србији. 

 

Члан 4. 

Право на уплату доприноса из члана 1. ове Одлуке остварује се на основу поднетог захтева. 

Уз захтев прилажу се следећи докази: 

− Уверење репрезентативног удружења у култури о статусу лица које самостално обавља уметничку или 

другу делатност; 

− Уверење о пребивалишту; 

− Оверена фотокопија личне карте и радне књижице; 

− Решење надлежне пореске управе о утврђивању аконтационог задужења доприноса за социјално осигурање 

за текућу годину и коначног задужења за претходну годину. 

 

Члан 5. 

По захтеву из става 1. овог члана одлучује надлежна служба Градске управе за послове органа града, општу управу и 

друштвене делатности. 

 
Члан 6. 

Градска управа надлежна за послове финансија врши уплату доприноса самосталном уметнику на најнижу месечну основицу 

за обрачун доприноса, у роковима и на начин утврђен законом којим се уређују доприноси за обавезно социјално осигурање. 

Уплата доприноса се врши преко репрезентативног удружења у култури код ког је лице уведено у евиденцију. 

 

Члан 7. 
Уколико у току године настану промене у погледу испуњавања услова предвиђених чланом 3. ове Одлуке, лице које остварује 

право на уплату доприноса, дужно је да одмах надлежној Градској управи пријави насталу промену, а признато право престаје од 

првог наредног месеца. 

 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 
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